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Høring – Revidert Norsk elektroteknisk standard NEK 400-4-42 og NEK 400-5-52 Elektriske 

lavspenningsinstallasjoner 

Norsk Elektroteknisk Komite inviterer til å kommentere revidert Norsk elektroteknisk standard: NEK 400-4-42 og 

NEK 400-5-52 Elektriske lavspenningsinstallasjoner. 

Utkastet er utarbeidet av komiteen NEK/NK 64. 

Bakgrunnen for forslaget 

For å fange opp endringer i de internasjonale standardene samt behovet for enkelte justeringer, har samlingen hatt 

fast revisjonssyklus. Alle revisjonene er foretatt i samråd med regelverksforvalter som er Direktoratet for 

samfunnssikkerhet og beredskap (DSB). Tidligere versjoner ble publisert i 1998, 2002, 2006, 2010, 2014, 2018 og 

2022. Versjonen som nå er under utarbeidelse, vil etter planen tre i kraft 1. juli 2026.  

Formålet med standarden 

Forskrift om elektriske lavspenningsanlegg (fel) har en henvisning til NEK 400 i veiledningen til § 10. Her omtales 

standardsamlingen som foretrukket metode for oppfyllelse av forskriftens sikkerhetskrav. Henvisningen ble 

introdusert i 1998 og er siden opprettholdt. Samlingen inneholder oversatte europeiske og internasjonale 

standarder, med enkelte tilpasninger foretatt av NK 64. 

Om NEK 

Norsk Elektroteknisk Komite (NEK) er ansvarlig for el- og ekom-standardiseringsvirksomhet i Norge. Virksomheten 

har en upartisk rolle som tilrettelegger og understøtter rundt 100 norske komiteer, som består av mer enn 950 

engasjerte eksperter fra norsk næringsliv og forvaltning. Disse medvirker til og er aktive i utarbeidelsen av 

standarder gjennom over 2100 medlemskap i nasjonal, europeisk og internasjonal standardisering. 

Det globale standardiseringsarbeidet skjer i henholdsvis ISO, IEC og ITU. Europeiske tilpasninger skjer tilsvarende 

gjennom de europeiske søsterorganisasjoner CEN, CENELEC og ETSI. NEK er det norske medlemmet hos 

henholdsvis IEC og CENELEC.  

Om NEK/NK 64 

Komiteen forvalter standarden NEK 400 Elektriske lavspenningsinstallasjoner. Komiteen har bred representasjon 

og i skrivende stund 121 medlemmer, blant annet fra myndigheter, forvaltere, entreprenører, konsulenter, 

bransjeforeninger, og leverandører. 

Høringsdokumentene 
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Høringsbrevet, høringsnotatet med høringsforslag og kommentarskjema vil også være tilgjengelig på følgende 

nettadresse:  

Høringer - Norsk Elektroteknisk Komite (NEK) 

Denne linken kan brukes til å dele informasjon om høringen til øvrige interessenter man mener kan ha interesse. 

Viktig informasjon angående høringen 

NEK ber om at alle kommentarer skrives inn på skjemaet som er utarbeidet til formålet. Det er viktig å fylle inn  

avsnitt, deres kommentar og hvilke konkrete endringer som foreslås. Eventuelle endringsforslag må formuleres 

med klart språk slik at det ikke krever tolking av komiteen. Kommentarer som mangler forslag til konkrete 

endringer eller som ikke er i klart språk, har liten sannsynlighet for å bli tatt til følge.  

Vi ber om at tilbakemeldingene samordnes slik at det leveres felles innspill fra den enkelte virksomhet. 

Har du mange kommentarer ta gjerne kontakt med NEK/fagansvarlig, for å få tilgang til kommentarportalen. 

Høringsfrist 

NEK ber om at kommentarer meddeles senest 2026-03-27 - Kommentarer sendes til kommentarer@nek.no 

 

 

Med vennlig hilsen 
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Leif T. Aanensen, Adm. Direktør 

        Erik A. Johannessen, Fagansvarlig 
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